
 
 

Управление образования, спорта и молодежной политики  

администрации Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 
 

01.03.2023 г.                                                                                                         № 117 - од  
 

              «Об итогах спортивных игр школьных спортивных клубов 

 2022-2023 учебного года» 

 

В рамках реализации плана спортивных мероприятий, на основании приказа 

управления образования №66-од от 02.02.2023 г.   

приказываю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа спортивных игр ШСК 

(Приложение 1). 

2. Наградить грамотами управления образования, спорта и молодежной 

политики победителей и призеров спортивных игр ШСК (Приложение 1).   

3. Заведующему ИМК Чернышовой С.А.: 

     - довести приказ до сведения руководителей образовательных организаций.    

     - подготовить отчет о результатах проведения муниципального этапа 

спортивных игр ШСК в Оргкомитет регионального этапа Всероссийских 

спортивных игр ШСК.                                  

4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего ИМК 

Чернышову С.А. 

 

 

Начальник                                                                                                       Н.Н. Савиных                                                                                   

 

  
 

 



Приложение 1 к приказу 

                           Управления образования,  

спорта и молодежной политики 

 администрации Тоншаевского 

 муниципального округа  

№ 117-од от 02.02.2023. 

 

Итоги спортивных игр школьных спортивных клубов  

среди обучающихся 2010-2011 годов рождения 
 

01.03.2023 года на базе ГАУ НО ФОК «Старт» р.п. Тоншаево был проведен 

муниципальный этап спортивных игр школьных спортивных клубов. На 

муниципальном этапе приняли участие обучающиеся из 4 школ (МОУ Тоншаевская 

СОШ, МОУ Пижемская СОШ, МОУ Буреполомская СОШ, Шайгинская ООШ) 

Программа спортивных игр ШСК включала в себя: спортивную программу и 

конкурсную программу. Были показаны следующие результаты. 

 Спортивные виды программы: 
Баскетбол 

Юноши                                                    Девушки                         
Школы место 

МОУ Тоншаевская СОШ II 

МОУ Пижемская СОШ IV 

МОУ Буреполомская СОШ III 

МОУ Шайгинская ООШ I 

 

Мини-футбол Юноши 
Школы место 

МОУ Тоншаевская СОШ I 

МОУ Пижемская СОШ IV 

МОУ Буреполомская СОШ III 

МОУ Шайгинская ООШ II 

 

«Брейн-ринг» 
Школы место 

МОУ Тоншаевская СОШ II 

МОУ Пижемская СОШ III 

МОУ Буреполомская СОШ IV 

МОУ Шайгинская ООШ I 

 

 

Школы место 

МОУ Тоншаевская СОШ IV 

МОУ Пижемская СОШ III 

МОУ Буреполомская СОШ II 

МОУ Шайгинская ООШ I 

 



Легкая атлетика (эстафета) (юноши) 

Школы Время 

(м.с.) 

место 

МОУ Тоншаевская СОШ 1.11.20 II 

МОУ Пижемская СОШ 1.20.00 IV 

МОУ Буреполомская СОШ 1.09.98 I 

МОУ Шайгинская ООШ 1.12.00 III 

 

Легкая атлетика (эстафета)(девушки) 

Школы время место 

МОУ Тоншаевская СОШ 1.14.70 II 

МОУ Пижемская СОШ 1.19.00 IV 

МОУ Буреполомская СОШ 1.14.50 I 

МОУ Шайгинская ООШ 1.16.00 III 

 

Легкая атлетика (двоеборье) (юноши) 

Школы Результат 

(очки) 

место 

МОУ Тоншаевская СОШ 394 I 

МОУ Пижемская СОШ 316 III 

МОУ Буреполомская СОШ 302 IV 

МОУ Шайгинская ООШ 324 II 

 

Легкая атлетика (двоеборье)(девочки) 

Школы Результат 

(очки) 

место 

МОУ Тоншаевская СОШ 520 I 

МОУ Пижемская СОШ 325 IV 

МОУ Буреполомская СОШ 420 III 

МОУ Шайгинская ООШ 492 II 

 

 

 

 

 



Общие результаты Фестиваля ШСК 

 

ШСК 

Баскетб

ол 

(место) 

Мини

-

футбо

л 

(мест

о) 

Легкая атлетика  

(место) 

Бре

йнр

инг 

(мес

то) 

Сум

ма 

мест 

место 

Ю Д Ю Дв. 

(М) 

ДВ 

(д) 

Эс. 

(м) 

Эс. 

(д) 

Сум

ма 

Место    

МОУ 

Тоншаевская 

СОШ 

II IV I I I II II 6 I II 10 II 

МОУ  

Пижемская 

СОШ 

IV III IV III IV IV IV 15 IV III 15 IV 

МОУ 

Буреполомская 

СОШ 

III II III IV III I I 9 II IV 14 III 

МОУ 

Шайгинская 

ООШ 

I I II II II III III 10 III I 8 I 

 

МОУ Шайгинская ООШ - I место 

МОУ Тоншаевская СОШ - II место 

МОУ Буреполомская СОШ - III место 

МОУ Пижемская СОШ - IV место 
 

 

Личное первенство в легкоатлетическом двоеборье. 

Юноши:  

1 место –  Агеев Богдан (МОУ Шайгинская ООШ) 88 очков 

2 место - Гогузев Ярослав (МОУ Тоншаевская СОШ) 77 очков 

3 место - Рябов Максим (МОУ Тоншаевская СОШ) 75 очков 

Девушки:  

1 место – Ентерева Даша (МОУ Тоншаевская СОШ) 106 очков 

2 место - Енаева Ксения (МОУ Тоншаевская СОШ) 99очков 

3 место - Роженцева Мария (МОУ Тоншаевская СОШ) 91 очко. 

 
 

 


		2024-08-21T09:33:07+0300
	Савиных Наталия Николаевна




